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AAARRRAAANNNYYYÉÉÉllleeettt          
Az  Arany János Gimnázium, Általános Iskola és Kollégium Lapja   2023. szeptember 

 

 
 

A Nyíregyházi Arany János Gimnázium és Általános Iskola IV. korcsoportos kézilabda csapata Szegeden 

az Országos Diákolimpián óriási meglepetésre megszerezte a második helyezést. Kiemelkedő teljesítményt 

nyújtott Trencsényi Zoltán, aki a torna legeredményesebb játékosa lett. 

A csapat tagjai: Szabó Mike, Türk Ferenc, Hajdu Péter, Horváth István Milán, Szkiba Levente, Trencsényi 

Zoltán, Gavrylkiv Andrei, Melich Marcell, Juhász Ábel, Majoros András, Venczel Csongor, Helmeczi 

Olivér, Vitéz Csongor, Tóth Botond. Edzők: Jobbágy René, Nagy Attila. 

A torna gólkirálya: Trencsényi Zoltán  Szép volt, Fiúk! Szívből gratulálunk! 

 

 

 

Az Arany Élet ezen számában a 2022/2023. tanév néhány fontosabb eseményét, iskolánk 

büszkeségeit gyűjtöttük össze, a teljesség igénye nélkül. Nagy örömünkre, van mire büszkének 

lenni! Igyekszünk ezzel olyan értékeket elétek tárni melyek meghatározzák intézményünk 

arculatát, a mindennapjainkat; így motivációt, értéket közvetíthet valamennyi diák, olvasó 

számára.  
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A nyelv egy eszköz 
"Ahány nyelvet beszélsz, annyi embert érsz". Ezt a 

már szállóigének számító mondatot IV. Károly, az 

utolsó magyar király fogalmazta meg, aki több 

nyelven megértette magát. Van-e üzenete ennek a 

mondatnak ma számunkra? Medvéné Kendi Tímea 

angol - matematika szakos tanárnővel az idegen 

nyelvek tanulásáról és az őt is támogató Erasmus 

projektekről beszélgettünk.  

Az angol nyelvnek meghatározó szerepe van szerte a 

világban. Ha valaki hosszútávon gondolkodik és a 

saját szakmájában ki akar emelkedni, messzire akar 

eljutni, tudnia kell angolul, hiszen rengeteg 

szakirodalom csak így érhető el, és ha világot akar 

látni, szintén elkerülhetetlen a nyelv ismerete.  

Emlékszem, amikor gyerekként elkezdtem angolul 

tanulni, hatalmas élvezetet nyújtott, hogy olyan 

mondatokat tudok mondani, amit nem mindenki ért. 

Akkor ez egy "titkos nyelvként" is felfogható volt, 

mára pedig már rengeteg jövevényszó beépült a 

magyar nyelvbe. Minden diáknak azt mondom, hogy 

az angollal előrébb nem lesz, de tudása több irányúvá 

válik, egy olyan eszközt kap, amivel tud 

kommunikálni. Az angol nem tantárgy, nem a jegy 

fontos. Nem az számít, hogy honnan tanulsz, hanem, 

hogy használd a nyelvet! 

- Iskolánk kiemelt fontosságot tulajdonít az angol 

nyelvtanításának, első osztálytól kezdve ismerkednek 

vele diákjaink. Jó a híre az itt folyó nyelvtanításnak. 

Itt az Aranyban már régóta korszerű módszertannal 

dolgozunk a kollegáimmal. Senki nem azt mondja, 

hogy itt a könyv, ezt kell tanítani. Azt nézzük, a 

gyereknek mire van szüksége és mi az az ütem, amit 

ők elbírnak. Nálunk a tanmenet rugalmas, és 

kommunikatív módszereket használunk.  

- Az idegen nyelv minél jobb elsajátításához kiváló 

eszköz az Erasmus projekt, melyben intézményünk az 

ön irányításával, koordinálásával már nyolcszor vett 

részt.  

- Amikor az Aranyba kerültem, első perctőt úgy 

gondoltam, hogy nekünk, a mi intézményünknek, egy 

ilyen programban részt kell venni. Rengeteg iskolának 

írtam, hogy partnereket gyűjtsek. Életem első Erasmus 

projektje Szicíliába vitt, ahol olyan partnerekre 

találtam, akik ma is barátaim. Ennek a témája a közös 

főzés, egymás gasztronómiájának megismerése volt a 

célja mallorcai és londoni tagokkal. 

Az utak során számtalan emlékezetes történettel, 

kirándulással gazdagodhatnak a résztvevők, akiket 

mindig kicsit célzottan igyekszünk kiválasztani az 

iskolában. Fontos, hogy érdeklődjenek az adott téma 

iránt és arra is törekszünk, hogy minél többen részesei 

lehessenek az Erasmus csapatnak. Dolgoztunk már 

német, dán partnerekkel a víz felhasználásáról; de a 

lengyel és a walesi gyerekekkel lezajló projekt, amit 

az ünnepekről készítettünk, is feledhetetlen számomra. 

Kevés ahhoz ez a felület, hogy felsoroljam a rengeteg 

élményt, mobilitást! 

- Miért jó egy ilyen együttműködés? 

- A résztvevők megtanulják, hogy a külföldiek mások 

és mégis ugyanolyanok. Hasonló problémákkal, 

napirenddel élnek és ezek megerősítik őket. Igazi 

szoros barátság kevés kötődik, ám amikor ott 

vagyunk, nagyon jó nemzetközi csapattá szerveződnek 

a fiatalok. Megtanulnak alkalmazkodni, kulturális és 

sport programokon vesznek részt, kooperálnak, 

vitatkoznak egymással. Olyan élmények ezek, 

melyeket a hétköznapokban, az iskolákban nem 

feltétlenül élhetnek meg. Megismerik a különböző 

nemzetek attitűdjét; a ráérős olaszokat vagy az 

Angliában folyó szabad véleménynyilvánítást, azt 

ahogyan érvelni, meghallgatni a másikat tanítják a 

diákokat. Apróságnak tűnik mindez, mégis hatalmas a 

hozadéka.  

Rengeteg élménnyel gazdagodtam és persze voltak 

csalódások is. A magyar oktatás konzervatívabb 

szabályok között zajlik, mint a nyugat európai. 

Esetenként szomorú volt látnom az érdektelenséget, 

motiválatlanságot és azt ahogy ezzel a gyerek olykor 

magára marad! Remélem nálunk nem lesz ilyen! A 

pályázatok kapcsán az élmények, az ismeretek mellett 

sok-sok tárgyi eszközzel is gazdagodott iskolánk, de 

az igazi értékek velünk vannak, mindaz ami velünk 

történt. Remélem, a gyerekek is így emlékeznek 

vissza, örök életükre magukkal viszik a tapasztalatokat 

és a megszerzett tudást! 

    Hamvas Gabriella 
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Pályaorientációs nap egy diák 

szemével 

Október végén a suliban tanuló diákok és szüleik 

valamint egyetemisták, öregdiákok látogatták meg 

iskolánkat, hogy a gimnazistáknak segítsenek a 

pályaválasztásban. Különböző és különleges 

foglalkozásokba nyerhettünk betekintést, mint 

például földmérő, teológus, softwarefejlesztő. 

   Összesen három óránk volt megtartva, az elsőben a 

saját tantermükben voltak az osztályok, majd az 

elkövetkezendő két órában mi választhattuk meg, 

hogy melyik előadást szeretnénk meghallgatni. Egy 

órában három ember tartott előadást. Szerintem a 

kilencedik és a tizedikes tanulóknak nehezebb volt a 

döntés, hogy mit hallgassanak meg, mint a felsőbb 

évfolyamoknak. Nekik már gondolkodniuk kell a 

jövőjükről, már kell, hogy legyen elképzelésük.  

Kötött volt, hogy egy teremben ki a három előadó, 

tehát ha esetleg csak az egyik érdekelt, attól még a 

másik kettőt is meg kellett hallgatni. Kilencedikes 

révén, úgy döntöttem, hogy az első órában a bankról, 

ápolóról és a gyógypedagógiáról szeretnék előadást 

hallgatni. Ez annak köszönhető, hogy kisgyerekekkel, 

babákkal szeretek foglalkozni, játszani és segíteni is 

szeretek. Nem mellesleg családi okokból is 

elköteleződtem a gyógypedagógia mellett.  

Először a bankról láthattam, hallhattam előadást, hogy 

színesebbé tegyék a bemutatót, prezentációkkal is 

készültek, tárgyakat, eszközöket hoztak, hogy 

bemutassák őket. Több poént is ellőttek az előadók, és 

kérdéseket intéztek felénk, hogy minket is 

belevonjanak,  hogy jobban felkeltsék az adott munka 

iránt az érdeklődésünket. Az előadó az egyik 

osztálytársam édesanyja volt, aki behajtóként 

dolgozik. Majd a gyógypedagógus előadása 

következett, és bevallom, kicsit megrémisztett, mert 

rengeteg felelőséggel jár ez a munka. De ez eltörpült a 

többi gondolatom mellett, hisz még jobban érdekeltté 

vált a számomra és biztos lettem magamban, hogy én 

ezzel szeretnék foglalkozni. Nagyon örültem, hogy 

volt lehetőségem egy ilyenen részt venni! Végül az 

ápolót is meghallgattam, ami ugyan érdekes volt, de 

én nem szeretem a vér, a tű látványát és a műtéttel 

kapcsolatos dolgokat. Igaz, az ájulás szélén, de 

élveztem, amit mond és mutat nekünk. Ő koraszülött 

babákkal foglalkozik, és most van egy olyan 

csecsemő, akinek akkora pelenkára van szüksége, 

mint a tenyerem. Kifejezetten becsülendő munkának 

tartom ezt a hivatást. Végül az utolsó órában három 

volt diákunkat volt szerencsém meghallgatni. Az 

egyikőjük HR-t tanul, a másik lány matematikát, a 

harmadik pedig pszichológiát. Mivel ők egyetemisták, 

inkább az egyetem választásról beszéltek, azon belüli 

lehetőségekről. Felhívták a figyelmünket, hogy milyen 

hibákat ne vétsünk és mikre érdemes jobban vigyázni. 

Ez is érdekes és hasznos volt, mert más-más  

szemszögből ugyan, de sokat segítettek. Ez az előadás 

egy picurka teremben volt és nagyon sok diák volt 

bent, úgyhogy volt akinek állnia kellett, de még a 

folyosóról plusz padokat is hoztunk be, úgyhogy 

vicces volt. 

Mivel az iskolánk egyben általános suli is, így az 

alsósokat és felsősöket sem lett volna igazságos 

kihagyni, így nekik különböző kézműves 

foglalkozások, sporteseményeket, játékokat szerveztek 

a tanáraik. 

    Zvara Zsófia 8/9. 

 

 

 
 

 

AAARRRAAANNNYYYÉÉÉllleeettt 
Az Arany János Gimnázium és  

Általános Iskola Lapja 

Felelős kiadó: Kantár Attila 

Szerkesztő: Hamvas Gabriella 

Diákújságírók: Mátyók Alexandra, Nagy Petra, 

Szabó Dorina,  

4400 Nyíregyháza, Ungvár stny. 22. 

www.nyharany.hu 

e-mail: iskola@aranyj- nyh.edu.hu 
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Az alkotó ember - Csabai László 
 

Talán kevesen tudják, de az iskola falain belül 

magunk között tudhatunk egy elismert író-költőt, 

akit kicsi korától fogva tart az irodalom világa. 

Iskolánk könyvtárosa, Csabai László mesélt 

lapunknak eddigi pályafutásáról és néhány 

tanácsot is adott a kezdő tollforgatók számára. 

 

Mikor kezdett el írni? 

Hétéves koromban kezdtem el verseket írni, majd 14-

16 éves koromtól tértem át a prózára. (Bár a versírást 

sem hagytam abba teljesen.) Igazi írónak 2008-tól 

mondhatom magam, hisz akkortól fogva jelennek meg 

rendszeresen műveim a folyóiratokban és könyv 

alakban is. 

Mi motiválta az évek során? 

Egyszerűen így születtem. Egész kicsi korom óta vonz 

a költészet és a regények világa, üresnek érezném az 

életem ezek nélkül. Ahogy például egy fiatal nő érzi, 

hogy szüksége van gyermekre és férjre, ahogy egy 

fiatal férfi érzi, hogy szüksége van feleségre, úgy 

éreztem én is, hogy szükségem van a könyvekre, 

történetekre, melyeket olvasok, és olyanokra is, 

melyeket én írók. Az írás, a könyveim, részei a 

lényemnek, legalább annyira hozzám tartoznak, mit a 

végtagjaim. 

Szükséges-e kiadót találnunk, hogy megjelenjenek a 

műveink? 

Igen. Azt az írót veszik komolyan Magyarországon (és 

másutt is), aki nem a saját pénzéből, a saját neve alatt 

jelenteti meg a műveit. Egy jó könyvkiadó egyfajta 

biztosíték a minőségre. Kéziratot, regény kéziratot 

viszont Magyarországon nem igazán érdemes 

kiadóknak küldeni. Sok év, míg a szerkesztők 

elbírálják azt. Ha egyáltalán elolvassák. Tanácsosabb 

először irodalmi folyóiratoknak küldeni műveket, ott 

publikálási lehetőséghez jutni. Egy kis szerencsével 

fel fognak figyelni ezekre az írásokra a könyvkiadók 

szerkesztői is. 

Honnan jött az ötlet, hogy regényeket írjon? 

Több regényt olvastam mindig is, mint verset, így az 

ihlet is egyre inkább novella-, elbeszélés, regény 

formájában érkezett. Ráadásul a mai világban 

érdemesebb regényírónak lenni, mint költőnek, hisz az 

emberek már alig olvasnak kortárs verseket. 

Egyébként mielőtt egy könyvet elkezdek írni, már úgy 

100 oldalnyi jegyzetem van: fő cselekményszál, 

mellékcselekményszálak, szereplők személyisége, 

párbeszédek stb. Évekig gyűjtöm az ötletet egy-egy 

könyvhöz. 

Mi a feltétele, hogy valaki jó író legyen? 

Két feltétele van minden sikeres ténykedésnek, 

legyen az akár tanári, szülői, gyümölcstermesztési, 

rendőri, orvosi, írói stb.  

1. A született tehetség 

2. A rengeteg munka 

     Az ember arra koncentráljon, amihez tényleg van 

tehetsége, és aminek a végzése örömmel tölti el.  

 

 

 
 

Mindenkinek van valamihez tehetsége, de nem 

mindenki ennek megfelelően választ pályát. Pedig már 

az ókori görögök is azt mondták: „gnóthi szeauton!” 

Vagyis: „ismerd meg önmagad!” 

Voltak hullámvölgyei, amikor nem voltak nagy 

sikerei? 

1983-ban már küldtem el írásomat egy folyóiratnak, 

de egészen 2008-ig nem sok művem jelent meg. Ez 

nem volt könnyű. Nagyon vágytam már a sikerre, az 

elismerésre. És hogy a boltokban a saját könyveimmel 

is találkozzam, hogy az olvasók is visszaigazolják, 

nem írok hiába. 

Mit ajánlana a kezdő íróknak? 

Aki költőnek készül, az ne szabadverseket írjon, 

hanem szépen megformált, rímmel, ritmussal 

rendelkező költeményeket. Ehhez jó, ha átveszi az 

alapvető verstani alapismereteket. És olvasson 

Babitsot, József Attilát, Petőfit, Aranyt, Adyt. Idővel 

már ő is rímképletekben fog gondolkodni, még ha 

nem is tudatosan.  Jól prózát írni pedig az tud, aki 

figyeli az életet, az emberek gondolkozásmódját, az 

érzelmeiket, az egymáshoz való viszonyukat, 

egyszóval mindent, ami a világban történik és ezeket 

hasznosítani is tudja a műveiben.  
 

Milyen díjakat tetszett szerezni? 

 A Vörös Postakocsi folyóirat díja (2010) 

 Békés Pál-díj (2014) 

 NKA alkotói ösztöndíj (2014) 

 Artisjus Irodalmi Díj (2018) 

 Mészöly Miklós-díj (2019) 
 

Most dolgozik valamin? 

Igen, egy regényen, amit a nyáron szeretnék befejezni. 

Címet még nem mondhatok, csak annyit, hogy egy 

korábbi regényem folytatása. Mindegyik könyvem 

önállóan is olvasható, viszont mind kapcsolódik 

valamilyen módon a többihez. 

   Nagy Petra 8/8.. 

https://hu.wikipedia.org/wiki/B%C3%A9k%C3%A9s_P%C3%A1l-d%C3%ADj
https://hu.wikipedia.org/wiki/Nemzeti_Kultur%C3%A1lis_Alap
https://hu.wikipedia.org/wiki/Artisjus-d%C3%ADj
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Az internet veszélyei 
Egy különleges órán vettünk részt tegnap.   Gurbán 

Csaba rendőr bácsi jött be órára és előadást tartott az 

internet veszélyeiről.  

Figyelnünk kell arra, hogy ismeretlen e-mailekre ne 

válaszoljunk. A kedvenc részem az volt, hogy 

mutatott egy videót ahol bárányok és farkasok 

szerepeltek. Az volt a tanulsága, ha készítesz egy fotót 

magadról a telefonoddal, azt a hackerek fel tudják 

törni és felrakhatják az internetre, visszaélnek vele. Ha 

rendelsz egy telefont akkor leveszi a bankkártyádról a 

pénzt, de nem kapod meg a telefonodat.  

Az adatainkra vigyázni kell! Nem szabad más 

embereket zaklatni sem képekkel sem szavakkal.  

Nagyon érdekes volt számomra ez az óra! Köszönjük 

ezt a tanulságos előadást! 

Szőllősi Nikolett 4.a 

 

Az Országos Széchényi 

Könyvtárban jártunk 

Az Országos Széchényi Könyvtárba és a Történeti 

Múzeumba látogathatott el harminc tanuló 2023. 

április 25-én iskolánk könyvtárosainak, Bajzáth 

Szilviának és Csabai Lászlónak köszönhetően. 

A könyvek kedvelői figyelmesen hallgatták az OSZK 

megalapításáról szóló ismertetőt, áhítattal szemlélték a 

Himnusz, a Szózat és a Nemzeti dal hiteles másolatát, 

s akkor sem estek kétségbe, amikor angolul kellett 

verset olvasni. Bár a 13 milliós könyvtári állomány 

elenyésző töredékét láthatták csupán, így is életre 

szóló élmény lesz mindannyiuk számára ez a nap. 

A KORTÁRS Irodalmi Szakkör és Alkotókör tagjai 

külön is köszönetet mondanak azért, hogy részt 

vehettek a jó hangulatú, kiválóan szervezett 

kiránduláson! 

 

 

 

„Bolondos Aranyos” 

Jótékonysági Bál 
2023. április 1-jén Jótékonysági Bált rendeztünk az 

iskolában. A bál fővédnökének Fucsovics 

Márton teniszezőt, volt aranyos diákot kértük fel, 

melyet Ő örömmel elfogadott. Mivel a múlt héten 

éppen Miamiban tartózkodott egy versenyen, így 

videó üzenetet küldött a résztvevőknek, valamint 

árverésre ajánlotta fel egyik aláírásával ellátott pólóját. 

A bál a Szabolcs DSE Bíborka csoportjának, 

valamint a Szabolcs Néptánc Együttes 

Perdülős csoportjának színvonalas műsorával 

kezdődött. A tombola sorsoláson nagyon sok értékes 

nyeremény talált gazdára, melyeknek nagy része 

szülői felajánlásból érkezett, amit köszönünk.  

Fotósok örökítették meg az eseményt, és a zenészünk 

másnap hajnal 3.00 óráig húzta a talpalávalót. 

Itt is szeretnénk megragadni a lehetőséget, hogy 

megköszönjük az iskola vezetésének, hogy bizalmat 

szavazott nekünk és lehetőséget biztosított a bál 

iskolában történő megtartására, köszönetet mondunk 

azoknak a szülőknek, akik részt vettek az iskola 

díszítésében, valamint köszönjük azoknak, akik nem 

tudtak eljönni a bálba, de téglajegyeket vásároltak a jó 

cél elérése érdekében. 

A nagylelkű adományoknak, illetve az árverésből 

befolyt összegnek köszönhetően úgy néz ki, hogy a 

kitűzött célt sikerült elérni: a bál bevételéből 

kicserélhetjük az iskola könyvtárában lévő asztalokat 

és székeket, hogy a helyhez méltó szebb és korszerűbb 

képet mutassanak. 

Nagyon jó visszajelzéseket kaptunk, mind a 

pedagógusok, mind a meghívott vendégek és szülők 

részéről, és ahogy Igazgató úr fogalmazott a bálon: 

„Ezt a jó hagyományt nem szabad hagyni, hogy 

megszakadjon!” Tehát jövőre folytatás következik. 

 

Horváth Marcell: Hajnalszínek 

 

Rózsa-hasú felhőcskék elmosva megtörve, 

Új életet lehelnek az égi vászonra, szürkületre, 

Solus sárgas-narancsos, aranyos sugaracskái 

Beterítik a környező halott síkok összes fáit; 

Az elbarnult, hiányos koronák minden ágát, 

Meg az örökzöldet, ki nem hagyja munkáját. 

 

Fekete, kormos szárnyasok szállnak szelíden, 

A földön magtól magig magányos idillben, 

Az út szélén pihen egy kis fehér lepedő, 

Mely a tegnapi időről beszél, de felejtős; 

A nap sugara szépen olvasztja a foltot, 

‘s a hajnalszínek tovább élénkítik az égboltot. 
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A Halálosztók 
A Halálosztók az iskola metálzenekara, mely legutóbb 

júniusban, az utolsó tanítási napon lépett fel az iskola 

aulájában. Osztatlan sikert aratva előadták többek közt 

a System of a Down néhány számát, és a Foo 

Fighterstől a sokak által ismert Everlongot is (nekem 

ez volt a személyes kedvencem). Jól összeszokott 

társaságról van szó, amellett, hogy barátok, mind a 

tizenkettedik évfolyamba járnak. 

A kezdeti tagcserék utáni jelenlegi felállás: Pintér 

Botond (szólógitáros), Sipos Tamás (ritmusgitáros), és 

Tóth Lóránt (basszusgitáros).  

Boti nagyjából két éve van a szakmában, de kollégái 

már régebb óta zenélnek pengetős hangszeren. Lóri és 

Tomi akusztikus gitáron kezdték a pályafutásukat, de 

az előbbi később basszusgitáron, Tamás pedig 

elektromoson kezdett játszani, így lett 2021 őszétől a 

banda ritmusgitárosa.  

2022 szeptemberében kapta a hírt Csernyák Csenge és 

Olasz Kitti barátnőm, hogy a fiúk mellé énekesekre 

lenne szükség. Meséltek nekünk róla, hogy a bandába 

mehetnének új gitárosok is. Így kezdtem el én 

elektromos, Csenge és Varga Nikolett pedig 

basszusgitározni. Sajnos állandó dobost még mi sem 

találtunk, de ideiglenesen Csenge vállalta el a 

szerepet. A lehetőséget Kalenda Misibának 

köszönhetjük. 

Sokan gondolják, hogy a zenekar még sokra viheti, 

hiszen mind tehetséges fiatalok. 

Megjegyzés: dobost és énekest felveszünk, feltételek: 

-ne legyen végtagvesztett 

 -legyen alap ritmusérzék 

 -kitartást, szorgalmat értékeljük. 

   Mátyók Alexandra 

 

 

 

 

Robokaland "ON" 
 Eldörrent a startpisztoly a Nemzeti 

Tehetségprogram - NTP-TFJ-22-0085 számú - A 

tehetségsegítés feltételrendszerének javítását célzó 

hazai programok támogatása -  pályázat kapcsán, 

melyben hárommillió-kettőszázkilencvenezer forint 

értékű robotikai eszközt nyert  iskolánk. A géppark 

megérkezett és hamarosan birtokba vehetik a diákok. 

A mai kor gyermekeinek, diákjainknak nagyon 

fontosak a digitális eszközök, a látvány és 

élményszerűség. Nevelőtestületünk figyelembe veszi 

ezt, így az eszközök segítségével még nagyobb 

hangsúly kaphat a természettudományos és logikai 

gondolkodás megalapozása. 

Digitális kultúra és matematika órákon valamint 

szakkörökön is használhatók a robotikai önjáró 

eszközök segítve a játékos, élményszerű tanulást.  

A tehetséges alsós és a felsős nebulók megtanulják a 

programozás alapjait, az algoritmikus gondolkodást. 

Bízunk abban, hogy a kreatív, alkotó munka során 

fejlődik majd a tanulók együttműködési képessége. 
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Mikulás és manói 
Mi történik akkor, ha a Mikulás és manói 

lebetegszenek, elkapják azt a fránya vírust? Ez a 

helyzet komoly dilemma elé állítja a krampuszkákat. 

Minden tudásukat latba vetve próbálják menteni a 

helyzetet… Végül persze szerencsésen végződik 

minden, meggyógyul a Ho-Ho-Hó! Játékos, interaktív 

színdarabbal kápráztatta el a második évfolyam 

valamennyi tanulója az alsó tagozatos kisdiákokat 

december 5-én az iskolai Mikulás ünnepségen, ahol a 

műsor zárásaként együtt énekelt a közönség a 

szereplőkkel. Az ünnep fényét emelte, hogy elfogadta 

meghívásunkat több óvodás gyermek és anyukája is. 

     H.G. 

 

----------------------------------------------------------------- 

Kahoot verseny a suliban 

Kahoot versenyen vettünk részt 2023. március 25-én 

az évfolyamtársammal. 

Mivel ez az év Petőfi Sándor születésének 200.-dik 

évfordulója Dávida János tanár úr e témakör köré 

rendezte a versenyt. 

Itt a költő életével kapcsolatos kérdések helyes 

válaszaiért lehetett pontokat gyűjteni. Az a három 

diák, aki a legtöbb pontot gyűjtötte, jutalmat kapott. 

Nagyon izgalmas kihívás volt, mivel mindenki 

magának szerette volna a győzelmet. A hasznos 

küzdelem után az eredményhirdetés következett. Bár 

sejtettük, ki lesz a három nyertes, mégis izgultunk, kié 

lesz az első helyezés. Az egyik osztálytársam Varga 

Milán 7.d osztályos tanuló II. lett. Nagyon örültünk, 

hogy a mi osztályunkból került ki az egyik dobogós. A 

verseny végén megtapsoltuk a nyerteseket és 

gratuláltunk nekik.  

Ez a program mindannyiunknak nagyon tetszett, mivel 

izgalmas és érdekes volt és sok új dolgot tudtunk meg 

Petőfiről. Sőt, meg is tanultuk! 

Szerintem az ilyen alkalmak mindig feldobnak egy 

átlagos iskolai napot, főleg, ha igazoltan lehet 

hiányozni egy nehezebb tanóráról! Jó rendezés volt, 

kellemes órát tölthettünk el nemzeti hősünkre, egyik 

legnagyobb magyar költőnkre emlékezve.  

Így bővülhetett tudásunk, mélyülhetett 

magyarságtudatunk, nemzeti identitásunk is.  

 

     A költő szavaival zárva:  
 

"Magyar vagyok. Büszkén tekintek át  

A multnak tengerén, ahol szemem 

Egekbe nyúló kősziklákat lát,  

Nagy tetteidet, bajnok nemzetem…" 

 

/Petőfi Sándor: Magyar vagyok   1847. Pest   / 

 

   Orosz Renáta Ingrid 7.d 
 

 
------------------------------------------------------------ 

Író-olvasó-rajzoló találkozó 
A személyiségfejlődés alakulásában  meghatározó a 

mese, a meseélmény, az olvasóvá válás, ezért író-

olvasó-rajzoló találkozót szervezett iskolánk a alsós 

gyerekek számára.  A sokak által kedvelt és ismert 

Bosnyák Viktória, a Tündérboszorkány, Klott Gatya, 

ne fárassz!, Analfa visszatér, A sirály a 

király?…számtalan ifjúsági regény írója látogatott el 

hozzánk 2023. május 12-én. Az írónő az előadásra 

magával hozta könyveinek illusztrátorát, Dudás 

Győzőt is. A nagysikerű találkozón életre keltek a 

szereplők, a diákok pedig játékosan, interaktívan, élték 

át a már/vagy majd ezután elolvasott műveket, majd 

kérdéseket tettek fel a szerzőnek és a grafikusnak. 
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Ahol tud segít - LEGO 

 Értékes ajándékkal gazdagodott iskolánk 

gyermekközössége a gyermeknapon. A kisiskolások 

boldogan vették birtokba azokat a fejlesztőjátékokat, 

melyet a Helyi Közösségi Szerepvállalás program 

pályázatán nyert iskolánk több mint egymillió forint 

értékben. A jótékonysági program célja a játékon 

keresztüli tanulás népszerűsítése és megvalósítása, 

mely elősegíti a gyermekek fejlődését, tanulását és 

amiben nagy szerepet kapnak a 21. századi 

kompetenciák és kapcsolódnak a fenntarthatósághoz. 

Az adományhoz egy foglalkozást is társított a LEGO, 

ahol megtanította a résztvevőknek az eszközök 

használatát. Az alagsorban felépített játékokra 

reméljük nagyon vigyáz majd mindenki, hogy sok 

nebuló játszhasson vele.   Köszönjük LEGO! 

 

 

 

 

 

 

 

Csabai László:  Vándorvers 

Régi város, kanyargó utca 

Árnyas vagy virágos porta 

Mustot ízlelget a vándor, 

Nem félve élettől, haláltól 

 

Mert ötvennél eszmél az ember: 

Örömöt hoz minden reggel 

Ropogós briós, szilvalekvár 

Teáscsésze, kávéspohár 

 

Női arcok, velőscsontok 

Puha tenyér, simuló homlok   

Néha egy csendes, merengő ima, 

De semmi fárasztó filozófia 

 

Ennyi az élet, ha több nem lehet: 

Tiszta fej és szelíd élvezet 

Könyvek, séta, ölelés, evés 

Ki tudja, sok-e ez vagy kevés? 
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Online nyelvvizsgát tettek 

intézményünk tanulói 

2024. április 27-én iskolánk 46 tanulója online 

nyelvvizsgát tett angolból. Ez egy ingyenes 

próbavizsga volt ahol az érdeklődők 

kipróbálhatták, hogy milyen szinten áll a 

nyelvtudásuk. 

Az online nyelvvizsga abban különbözik a 

hagyományos, papír alapú vizsgától, hogy itt minden 

feladatot számítógépen kell megoldani. Nem fontos a 

külalak, nem számít, ha valaki nem tud szépen írni. A 

mai világban a tanulók nagy része legtöbb idejét az 

online térben tölti, így sokkal közelebb áll hozzájuk ez 

a fajta nyelvvizsgatípus. Mivel online vizsgáról van 

szó, akár otthonról is megoldható. Ingyenes 

próbavizsgák vannak, ahol bárki akár többször is 

lemérheti tudását. Ráadásul minden vizsgarész alatt 

beépített kétnyelvű digitális szótárt lehet használni. 

Úgy gondoltuk, hogy meghirdetjük iskolánk tanulói 

között a lehetőségét ennek a vizsgának.  Az 

iskolavezetés lehetőséget biztosított két informatika 

terem használatára. Így egy csütörtök délután tanári 

felügyelettel oldhatták meg a feladatokat. 

Intézményünk nyolcadik osztályos tanulói szeptember 

óta angol nyelvvizsga felkészítő szakkörön vettek 

részt. Azt mindenki tudja, hogy manapság milyen 

fontos a nyelvtudás. Ők heti egy alkalommal nem csak 

nyelvvizsgára készültek, hanem a központi felvételire 

is. Többen közülük részt vettek a helyi házi versenyen, 

ahol második és harmadik helyet szereztek meg. 2023. 

március elején a Petőfi Sándor Tagintézmény „Kitárul 

a világ!” című angol nyelvű versenyén mérték össze 

tudásukat a megye legjobbjaival. Ezután a Bem József 

Általános Iskola online angol versenyén jeleskedtek.  

Az online nyelvvizsgán a tanulók pozitív 

tapasztalatokat szereztek. Az eredményről mindenki 

egy héten belül e-mail-ben értesült. 

Ha Te is ki szeretnéd próbálni, az alábbi linken 

megteheted: 

https://itolc.hu/probavizsga/ vagy rákereshetsz az 

iTolc ingyenes próbavizsgára.  

Ha pedig jövőre leszel nyolcadikos és nyelvvizsga 

felkészítő szakkörre szeretnél majd járni, akkor 

Kósáné Győry Beáta tanárnőt keresd majd!  

Sok sikert! 

 

„Bakancstúra” Erdélyben 
 A Határtalanul program keretében 

osztályunk, a 7. A, 2023. május 22-25. között 4 napos 

kiránduláson vett részt Erdélyben. Az út célja az volt, 

hogy megismerjük a határon túli magyarság helyzetét, 

kapcsolatokat építsünk, és persze, hogy megcsodáljuk 

Erdély, és a Keleti-Kárpátok csodálatos 

természetföldrajzi adottságait. Utunkon 

osztályfőnökünk Mariann néni, valamint Vera néni és 

Sanyi bácsi kísért minket, és idegenvezetőként Gál 

Sanyi bácsi bővítette tudásunkat.  

Utunk során számtalan történelmi és irodalmi helyen 

jártunk, így megismertük Nagykárolyban a Károlyi-

kastélyt, Érdmindszenten Ady szülőházát, Zilahon az 

árvízi hajós Wesselényi szobrát. Kolozsváron 

megtekintettük a gótikus Szent Mihály templomot, 

Mátyás király szobrát és szülőházát. 

Marosvásárhelyen a szecessziós kultúrpalotában 

gyönyörködhettünk. Megkoszorúztuk Farkaslakán 

Tamási Áron, Fehéregyházán Petőfi Sándor 

síremlékét, és Segesváron gyalogtúrát tettünk a Felső 

városban.  

A kulturális emlékek mellett izgalmat jelentettek a 

természeti látványosságok: Torockón a Székelykő 

(ahol kétszer kel fel a nap), túráztunk a tordai 

hasadékban, a szovátai Medve-tó körül, a Békás-

szorosban és a Gyilkos-tónál is.  

Szállásunk két helyen, Torockón és Korondon volt, 

ahol bőséges ellátásban részesültünk. Határtalan 

élményt jelentett számunkra ez a négy nap.  

Horváth Zsófi Bíborka, Máriássi Csenge, Vajas 

Boglárka a 7. A osztály tanulói 
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Az úszás jó dolog - Barna Bianka 

Mióta úszol? 

- Idén lesz 13 éve. 

Most hány éves  

vagy? 

-17. 

Miért kezdtél el 

úszni? 

- Az úszás előtt 

egy évig 

balettoztam, de 

nem éreztem 

magam otthon 

benne, és 

megkérdeztem 

anyától, hogy 

elmehetek-e 

úszni. Izgalmasnak tűnt, elmentem, és ott maradtam. 

Más úszik a családodban? 

- Nem, csak én. 

Mi motivált az évek során? Jártál versenyekre, nem 

untál rá? 

- Nyilván így a közel 132 év alatt egyszer-kétszer 

megfordult már a fejemben, hogy esetleg 

abbahagyom, de szerintem ez mindenkinél előfordul. 

Néha nem akar  edzésre menni vagy hasonló, de ott 

vannak a versenyek és a válogatottban is elég jó a 

társaság, szóval szerintem megéri csinálni. Én 

szeretem! 

Hova jársz úszni? 

-A sportcentrumban úszom, a városi uszodában. 

És ott vannak csapattársaid? 

- Igen, vannak. Fiúk-lányok vegyesen, nagyjából 

egykorúak vagyunk. 

Hányszor van edzésed egy héten? 

-12-szer. Reggel, 6-8-ig, és délután negyed háromtól 

5-ig. 

És ezt hogyan tudod összeegyeztetni a tanulással és 

egyéb más dolgokkal? 

- Egyéni tanrendes vagyok, szóval ez így egy kicsit 

könnyebb, és a tanárok is elnézőbbek, megpróbálnak 

segíteni, viszont egyéni programokat nagyon nem 

tudok szervezni, ez így nem a legjobb, de én 

vállaltam. 

Milyen versenyeken vettél részt? 

-A hazai versenyekből csak felkészülési versenyek, 

illetve országos bajnokságok. Nemzetközi 

versenyekből pedig a 8 nemzet, Ifjúsági Európa 

bajnokság és Ifjúsági világbajnokságon úsztam. 

Ezeken milyen helyezést értél el? 

- Az Ifjúsági EB-n 4-szer, 100-as női vegyes váltóval 

második helyezést értünk el, egyéniben 11., 14., 16. 

lettem. A VB-n volt egy második helyünk, viszont 

kizárták a váltónkat szabálytalan váltás miatt, az így 

sajnos elúszott, viszont a vegyes váltóval tudtunk egy 

4. helyet szerezni. 

 

 

 

A szüleid hogyan állnak ehhez? 

 

- Támogatnak, amiben csak tudnak, meg 

természetesen az egyesület is. Persze, ha azt mondom, 

hogy én ezt most abbahagyom, nem fogják ellenezni, 

tehát nem miattuk úszom, nem erőltetik rám a dolgot. 

A barátaid hogyan segítenek, támogatnak? 

-A suliból küldik nekem az anyagot, mindig kérdezik 

hogy „Megint versenyen?” Velem vannak, lelkileg 

próbálnak feldobni hogyha esetleg látják, hogy rossz 

kedvem van.. Edzésen pedig ott vagyunk egymásnak, 

tehát a fájdalmakat ugyanúgy átérezzük. 

Nem szoktál nagyon belefáradni?  

- 12 edzés egy héten soknak tűnik. Hétvégére elég 

durván szoktam érezni, hogy kivagyok, de a sikerért 

dolgozni kell! 

A jövőben is az úszással szeretnél foglalkozni? 

- Középiskola után Amerikába szeretnék menni 

ösztöndíjjal, belsőépítészetet tanulni, mellette pedig 

folytatnám az úszást. 

Mit ajánlanál azoknak, akik szeretnének elkezdeni 

úszni? 

- Én úgy gondolom, próbálják ki, mert én is 

ottmaradtam és megszerettem a vizet, Ha sportol az 

ember, akkor az az életben sok mindenre megtanítja, 

szerintem mindenképpen jó dolog! 

         .Mátyók Alexandra8/8. 

 

Eredmények: 

2022: 

Országos Diákolimpia 100, 200 mell 1. hely 

Magyar Felnőtt Bajnokság 200 mell 3. hely, 

100 mell 4. , 50 mell 5. 

Gymnasiade (gimnáziumi vb) 200 mell és 

200 pille 3. , 400 vegyes 2. 

Ifjúsági OB 50,100,200 mell 1. 

Ifi EB 50,100, 200 mell középdöntő. 

4*100 női vegyes váltó 2. hely 

Junior VB 50, 100 mell 11. hely. 

4*100 női vegyes váltó 4. hely 

Rövidpályás OB 100 mell 6.hely, 200 mell 5. -

Korosztályos rövidpályás OB 50,100 mell 2., 

200 mell 1. 

2023: 

Magyar Felnőtt Bajnokság 100 mell 8. 
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Pedagógusnapi elismerések 
 

2023. május 26-án tartotta a fenntartó Nyíregyházi Tankerületi Központ pedagógusnapi megemlékezését a 

Vikár Sándor Zeneiskola- Alapfokú Művészeti Iskolában. Kiemelkedő munkája elismeréseként oklevélben 

részesült:  Dr. Bódi Antalné, Hajla Marianna, Hajla Sándor, Kiss Lászlóné, Makláriné Kladiva 

Gabriella, Nemes Sándor, Oláh Beáta, Szabóné Chrenkó Katalin. 

Dr. Bódi Antalné és Lamosné Szabados Enikő tanárnők a Pedagógiai Oktatási Központ által alapított  

Tehetséggondozó tanár díjat vehették át. 
Elért eredményeikhez szívből gratulálnunk, a továbbiakhoz pedig jó egészséget kívánunk! 

 
 

Gratulálunk! 

 

 
 
LÉNÁRT ESZTER 11. B osztályos tanuló: a Sziluett Európa Bajnokságon légpisztoly junior 

korcsoportban bronzérmet, és a 2023. évi Utánpótlás Kupán légpisztoly ifjúsági kategóriában ezüstérmet 

szerzett. 
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SZANYI P. SÁNDOR 10. A osztályos tanuló: a Szerencsen megrendezésre került XXXIII. 

Zemplén kupán sakk „C” csoportban 2. helyezést ért el. 

 

Tanév végén nyugdíjba vonult pedagógusaink, dolgozónk 

Áldozatos munkájukkal több évtizeden át segítették az iskolában folyó munkát Kiss Lászlóné 

igazgatóhelyettes, Kőváriné Kulcsár Gabriella magyar-ének szakos tanár és Szántai Andrásné takarítónő. 

Boldog nyugdíjas éveket kívánunk! 

 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

         

 AAARRRAAANNNYYYÉÉÉ llleeettt   Újságíró szakkör  

Szoktál írogatni? Érdekel az újságírás?  Ismerd meg az újságírói műfajokat! Legyél az Arany Élet 

újságírója! Októberben újságíró szakkör indul Hamvas Gabriella tanárnő, újságíró irányításával.  

Ha szeretnél tagja lenni egy alkotó közösségnek, beszéld meg a szüleiddel és add le 

szándéknyilatkozatodat a 105. tanteremben! Szerkesszük együtt a következő lapszámot! 
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